
Sprawozdanie ze spotkania Intergrupy Świętokrzyskiej

z dnia 09 marca 2025

Spotkanie otworzył Robert zastępca rzecznika Intergrupy Świętokrzyskiej, uczestnicy 

spotkania przywitali się Modlitwą o Pogodę Ducha.

Robert ogłosił,że następne spotkanie IŚ odbędzie się 13 kwietnia 2025r

Sekretarz IŚ Paweł odczytał sprawozdanie z lutowej IŚ.

Grzesiek zegarek zasugerował, aby w sprawozdaniach z intergrupy umieszczać 

informacje o wakatach w służbach w intergrupie i regionie oraz o najbliższych 

wydarzeniach, terminach spotkań takich jak rada regionu, zespół organizacyjny, 

konferencja, warsztaty, etc.

Intergrupa ustaliła następujące

terminy niesienia posłania na oddziale 12 w Morawicy.

11 marzec – grupa Silnica Kielce Postawa i Działanie

18 marzec – grupa Asyż Chęciny

25 marzec – grupa Wspólna Droga Stąporków i Pomocna dłoń

Stąporków

1 kwietnia – grupa Łysica 24, Silnica Kielce

8 kwietnia – grupa Program Kielce

Gospodarzem następnej intergrupy 13 kwietnia będzie grupa Pomocna Dłoń Stąporków.

Robert podał plan spotkania

intergrupy.

1. Czas dla służb IŚ.

2. Sprawy i wieści z Grup do IŚ.

3. Sprawy różne komunikaty,wnioski.



Adnotacja pkt. 1.

Łącznik IŚ ds. ZK i AŚ IŚ Dominik poinformował, że mitingi odbywają się według spisu w 

czterech grupach osadzonych: ZK Pińczów jedna grupa męska w AŚ Kielce jedna grupa 

kobieca i dwie grupy męskie.

W AŚ odbyły się dwa spotkania informacyjne dla osadzonych nie alkoholików, które 

zostało zorganizowane wraz z intergrupą siedemdziesiątką. Wzięło w nich udział łącznie 

65 osadzonych kobiet. Planowane są dwa kolejne spotkania, czekamy na wyznaczenie 

terminu.

W ZK Pińczów odbędzie się dodatkowy miting rocznicowy w dniu 29.03.2025 o godzinie 

10:00, na który sporządzona jest dodatkowa osobna lista gości z zewnątrz, maksymalnie 

10 osób.

Dominik przypomniał o tegorocznych XVII ogólnopolskich Warsztatach Niesienia Posłania 

do ZK i AŚ, które odbędą się w dniach 4-6 kwietnia organizowanych przez Radę 

Powierników i służebnych z Regionu Kujawsko-Pomorskiego, szczegóły 

na aa.org.pl/kalendarium.

W bieżącym miesiącu przybyło dwoje służebnych do niesienia posłania za mury 

więzienne, wciąż poszukiwane są następne osoby gotowe do niesienia posłania AA do 

zakładów penitencjarnych.

Dominik zaprosił wszystkich chętnych do kontaktu oraz do udziału w spotkaniach zespołu 

informacji publicznej i kontaktu z innymi, które odbywa się zawsze przed spotkaniem 

intergrupy o godzinie 9.

Zdzisław – łącznik ds. Informacji Publicznej poinformował, że odbyły się 2 spotkania 

informacyjne w Pińczowie dla osadzonych nie uczestniczących w mitingach. W pierwszym 

udział wzięło około 20 osób, a w drugim kilkanaście.

Zdzisław poinformował ponadto, że 2 marca był na spotkaniu Zespołu informacji publicznej 

i kontaktu z innymi Intergrupy Staropolskiej, która już uformowała swój zespół i z nadzieją 

patrzy na rozwój tego zespołu z nadzieją na współpracę.

Zdzisław zaapelował do kieleckich grup o poszukiwania chętnych do roznoszenia ulotek, 

plakatów w rejonach MOPR-u w Kielcach oraz o kontakt w tej sprawie do siebie.

http://aa.org.pl/kalendarium


Tomek – koordynator grupy Nadzieja, przy hostelu przy ul. Mielczarskiego poinformował o 

zainteresowaniu pacjentów mitingami, pojawiał się też sponsorowany. Mitingi odbywają się 

we wtorki o godz. 17.

Paweł – sekretarz IŚ, zaproponował ograniczenie części Sprawy i wieści z Grup na 

intergrupie do IŚ w ten sposób, aby nie powtarzać ściśle formalnych informacji o grupach, 

które zawarte są w spisie internetowym-ograniczając je do stwierdzenia „według spisu” lub 

„bez zmian”. Po krótkiej dyskusji i wymianie zdań, intergrupa postanowiła, że forma 

spotkania w pkt. „wieści z grup” pozostaje bez zmian, ale sprawozdanie z inergrupy może 

być napisane w wersji skróconej.

Zdzisław przedstawił Monikę jako chętną do niesienia posłania do AŚ w Kielcach na 

oddział kobiecy i w związku z tym zwrócł się do IŚ z prośbą o sfinansowanie warsztatów 

Licheniu, na które Monika jest gotowa się udać.

Kuba – mandatariusz grupy Program zabrał głos w tej samej sprawie i poprosił o wsparcie 

udziału Partycji w warsztatach w Licheniu, która już niesie posłanie do AŚ w Kielcach i 

zgłosiła chęć udziału w warsztatach.

Dominik Łącznik IŚ ds. ZK i AŚ dopowiedział w tej sprawie, że udział w warsztatach jest 

sprawą bardzo ważną, równocześnie zwracając uwagę na skalę wydatków intergrupy na 

to przedsięwzięcie, które razem ma objąć 5 osób.

Lucjan Skarbnik IŚ odnosząc się do sprawy podał stan kasy na dziś, bez wpłat z 

aktualnej intergrupy. Opowiedział się za możliwością sfinansowania warsztatów dla 5 

osób, jako argument przedstawiając proporcje wpłat IŚ na tle innych intergrup w regionie 

Radom, które to stanowią ponad 50 procent wszystkich wpłat.

IŚ przez aklamację przegłosowała sfinansowanie udziału 5 osób w XVII Ogólnopolskich 

Warsztatach Niesienia Posłania w Zakładach Karnych i Aresztach Śledczych w Licheniu.

KOLPORTER – IŚ Wojtek, – stara się na bieżąco uzupełniać literaturę, oczekuje na 

sugestie i rady.

Grzesiek Zegarek zaapelował o wsparcie Zlotu Radości 30.05 – 01.06.2025.

Adnotacja pkt 2.

Sprawy i wieści z Grup do IŚ ;



• Grupa AA „Tu i Teraz” Kielce – mandatariusz Andrzej – mityngi odbywają się 

według spisu. Wszystkie służby obsadzone, grupa zanosiła ostatnio ulotki do 

MOPRU.

• – Grupa AA „Łysica 24” – Święta Katarzyna mandatariusz Sylwek – mityngi 

odbywają się według spisu Frekwencja 15 – 20 osób,jest dostępna literatura AA, 

są osoby gotowe do sponsorowania. Grupa niesie posłanie do Morawicy.

• Grupa AA „Asyż” Chęciny – mandatariusz Jacek – mityngi odbywają się według 

spisu, służby obsadzone. Ostatni mityng spikerski. Frekwencja 20 osób. Grupa 

zaniosła posłanie do AŚ Kielce, ZK w Pińczowie do oddział 12 Morawicy.

• Grupa AA „Pojednanie” Końskie, Piotrek Mandatariusz. Grupa spotyka się 

zgodnie ze spisem. Wakat na służbie kolportera. Reszta bez zmian.

• Grupa AA „Przebudzenie” Miedziana Góra – rzecznik grupy Marta 

– spotkania odbywają się zgodnie ze spisem. Grupa pracuje na programie 12 

kroków, jest literatura, są osoby gotowe przekazać program. Grupa niesie 

posłanie do AŚ. Frekwencja od 4 do 10 osób.

• Grupa AA „NADZIEJA” -koordynator Tomek. Grupa spotyka się w Kielcach na 

ul. Mielczarskiego w budynku Hostelu dla osób uzależnionych. Grupa pracuje na 

programie 12 kroków,powoli też nabywa literaturę AA. Pierwszy wtorek miesiąca 

jest mitingiem spikerskim.

• Grupa AA „Silnica” – mandatariusz Remigiusz -Spotykamy się według spisu, 

pracujemy, niesiemy posłanie, reszta bez zmian.

• Grupa „Przedwiośnie” Strawczyn –przedstawiciel Mariola – Grupa spotyka się 

zgodnie ze spisem. Grupa pracuje na programie 12 kroków, nie wszystkie służby 

obsadzone, są osoby przekazujące program. Frekwencja około 10-12 osób.

• Grupa AA „Postawa i Działanie” -Grzesiek mandatariusz – Grupa spotyka się 

zgodnie ze spisem. Frekwencja około 50 osób. Grupa pracuje na programie 12 

kroków, jest literatura. Stałe służby są obsadzone. Jest sponsorowanie. Grupa 

niesie posłanie do więzienia, oraz na oddział 12 w Morawicy. Grupa ma problemy 

ze służbami rotacyjnymi.

• - Grupa AA „Powrót” ZK Pińczów – przedstawiciel Dominik, spotkania 

odbywają się w poniedziałki od 15:30 – 17:15, dostępne dla służebnych z 

przepustką stałą. Frekwencja od 8 do 10 osób. Osadzeni biorą czynny udział w 

mitingach. Jest sponsorowanie, literatura uzupełniana jest na bieżąco.



• – Grupa AA „Suwałki” AŚ Kielce Piaski – przedstawiciel Dominik – spotkania 

odbywają się we wtorki od godz. 14:45 – 16:00, dostępne dla służebnych z 

przepustką stałą. Frekwencja od 4 do 6 osób. Grupa dziękuje za literaturę i prosi 

o więcej..

• – Grupa AA „Serce” AŚ Kielce Piaski– przedstawiciel Dominik – spotkania 

odbywają się we wtorki od godz. 13:30 – 14:45, dostępne dla służebnych z 

przepustką stałą. Frekwencja od 7 do 1 osób. Na grupie jest sponsorowanie i 

literatura uzupełniana na bieżąco.

• – Grupa AA „Wolność” – grupa kobieca AŚ Kielce – przedstawiciel Partycja – 

mitingi odbywają się trzeci czwartek miesiąca. Frekwencja od 4 do 6 osób.

Dostępna jest literatura i sponsorowanie.

• – Grupa AA „Program” – mandatariusz Kuba – Grupa spotyka się zgodnie ze 

spisem. Grupa pracuje na Programie 12 Kroków, jest sponsorowanie, jest 

dostępna literatura, są osoby gotowe przekazać program. Niesiemy posłanie do 

AŚ Kielce i oddział 12 w Morawicy. Frekwencja na mitingu od 20 do 30 osób. 

Grupa podjęła decyzję o zorganizowaniu warsztatów w czerwcu lub lipcu, 

tematyka 12 tradycji, albo temat dotyczący Wielkiej Księgi.

• Grupa AA „Jest pięknie” – przedstawiciel Kamil, rzecznik grupy. Grupa spotyka 

się zgodnie ze spisem. Frekwencja od 4 do 13 osób.

• Grupa AA „Żniwna” przedstawiciel Janek, grupa ciągle w zawieszeniu.

• Grupa AA „Krokus” Chmielnik – przedstawiciel Andrzej, grupa spotyka się w 

każdą środę o godz. 18 w Chmielniku – wejście od ul. Szydłowskiej 6, budynek 

starego Urzędu Gminy, obecnie Klub Seniora. Grupa na ten moment odbyła 7 

mitingów. Grupa jest wspierana przez grupę „Postawa i Działanie” z Kielc – jeśli 

chodzi o niesienie posłania, ulotki, broszurki itp. Frekwencja około 10-14, z tego 

większość z Chmielnika. Grupa się tworzy, nie mamy jeszcze literatury.

• Zdzisław odnośnie informacji z grupy Krokus poinformował, że za 3 miesiące od 

dziś jeśli grupa będzie dalej pracować otrzyma od IŚ pakiet startowy literatury.

• Grupa AA „Wspólna droga” Stąporków – przedstawiciel Robert. Grupa spotyka 

się zgodnie ze spisem. Brak służby mandatariusza i sekretarza. Grupa niesie 

posłanie na oddział 12 do Morawicy.



• Grupa AA „Nowe Życie” Łosień – przedstawiciel Dominik. Ostatnie 2 razy 

pełniony był dyżur, miting się nie odbył, bo były 2 osoby. Są zabezpieczone 

materiały mityngowe i literatura. Chętni na miting mogą zadzwonić do Dominika, 

gdyby go nie było i można za pomocą kodu odebrać klucze itd.

Ad.3.

Sprawy różne, komunikaty, wnioski.

Andrzej z grupy „Tu i Teraz” poinformował w imieniu nieobecnego Darka – 

Przewodniczącego Zespołu ds. Dostosowania Karty Regiony do Poradnika dla Służb AA, 

o zakończeniu prac i o powstaniu końcowego dokumentu prac zespołu. Intergrupa 

zobowiązała się, że na następnym spotkaniu każdy mandatariusz otrzyma ten dokument, 

aby mógł on być przekazany do grup.

Paweł – sekretarz IŚ – przekazał informacje odnośnie warsztatów służb IŚ, które mają się 

odbyć 17 maja 2025; powołano zespół ds. warsztatów składający się 6 osób. Opracowano 

już konkretne tematy warsztatów, wysłano je do spikerów i jest zarezerwowana sala na 

warsztaty w terminie 17 maja 2025 od godziny 9 do 16.

Grzesiek z grupy „Postawa i działanie” zapytał o krzesła, które bardzo są potrzebne grupie 

z uwagi na dużą liczebność grupy.

Po długiej, dynamicznej, wielopłaszczyznowej i wyczerpującej dyskusji, prowadzonej w 

różnych kontekstach: Siódmej tradycji, różnych form wsparcia zewnętrznego, rynkowych 

kosztów wynajmu, solidarnych składek grup, postrzegania AA przez osoby z zewnątrz, a 

także rysu historycznego o pierwszych dużych grupach AA, które ze względu na swój 

rozmiar musiały się dzielić – ale przede wszystkim z faktu ciągłej płynności w grupach – w 

rozumieniu takim, że różne osoby spotykają się w różnych grupach, w różnym czasie w 

różnej cykliczności i nie da się sztywno określić, która grupa będzie korzystać z nowych 

krzeseł, która nie, a w perspektywie czasu zapewne większość alkoholików, w tym 

nowicjusze, będą na krzesłach siedzieć – Intergrupa Świętokrzyska podjęła decyzję o 

zakupie 20 krzeseł w ramach szeroko pojętego niesienia posłania sformalizowanego jako 

podniesiony czynsz.

Uczestnicy pożegnali się modlitwą o Pogodę Ducha.

Na tym spotkanie Intergrupy Świętokrzyskiej zakończono.

W spotkaniu wzięło udział 29 osób.



Telefon służbowy do Przewodniczącego Zespołu ds. Informacji Publicznej przy IŚ 

505371375 czynny codziennie od 8:00 – 20:00.

Telefon informacyjno – kontaktowy IŚ +48573381814 czynny codziennie od 10:00 – 22:00.

Adres poczty e-mail :swietokrzyska012@aa.org.pl

Adres Regionu Radom : Radom@aa.org.pl

Nadchodzące wydarzenia:

- Zlot Radości – 30 maja-1 czerwca 2025 w Sielpi.

- XXII Warsztaty Łączników Internetowych, dyżurnych online i pik 11-13 kwietnia 2025 r. w 

Sielpi.

Sprawozdanie sporządził sekretarz IŚ – Paweł

mailto:Radom@aa.org.pl
mailto:swietokrzyska012@aa.org.pl

